
 
25 августа 2022 года № 133 

 

 О внесении изменений в статьи 1 и 5 Положения об обеспечении 

доступа к информации о деятельности Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.08.2022 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Думы города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 31 мая 

2012 года № 65 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

27 марта 2014 года № 48, от 27 апреля 2017 года № 63), следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 2: 

в пункте 1 слова "города Костромы" исключить; 

в пункте 2 слова "города Костромы" исключить; 

в пункте 3 слова "города Костромы" исключить; 

в части 3 слова "Думы города Костромы" заменить словом "Думы"; 

в части 5 слова "города Костромы" исключить; 

2) статью 5 дополнить частью 4 следующего содержания: 

"4. Для размещения материалов и информации, указанной в абзаце первом 

части 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

обеспечения возможности представления жителями города Костромы своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта города 

Костромы, а также для участия жителей города Костромы в публичных слушаниях с 

соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей 

официального сайта Думой может использоваться федеральная государственная 

информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций).". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


